中 国 城 镇 供 热 协 会

中热协﹝2023﹞ 13 号

关于召开“IEA DHC 第十八届区域供热与供

冷国际研讨会”的通知

各会员单位及相关单位：

受国际能源署区域供热供冷与热电联产技术合作项目

（IEA DHC-TCP）的委托，协会拟定于 2023 年 9 月 3 日至 6

日在北京召开“IEA DHC 第十八届区域供热与供冷国际研讨

会”。届时，我们将与来自加拿大、瑞典、荷兰、韩国、英

国等多国 IEA DHC 执委会委员代表以及各国知名能源和供热

领域的高校专家、学者共同探索区域供热与供冷行业的发展

机遇和问题，分享创新研究成果，促进国际技术交流。现将

有关事项通知如下：

一、会议主办单位、协办单位：

主办单位：中国城镇供热协会

协办单位：清华大学建筑节能研究中心

二、会议时间：

时间：2023 年 9 月 3 日～9 月 6 日

（9 月 3 日全天报到，4 日上午开幕式及主论坛、4 日下

午-5 日下午分论坛，6 日返程。详细日程以协会官方发布最

终版为准）

三、会议地点：

北京北辰五洲皇冠国际酒店，酒店电话：010-64817124

地 址：北京市朝阳区北四环中路 8 号。

四、参会人员：

1．协会领导、协会常务理事；

2. 国际能源署区域供热供冷与热电联产技术合作项目

（IEA DHC-TCP）执委；

3. 协会邀请专家；

4. 会议演讲作者;

5. 其他国内国际从事供热领域研究或管理人士（需要

注册报名）。

五、会议内容：

1. 城市能源系统规划与发展；

2. 可再生能源与余热在区域供热供冷（DHC）中的应用；

3. DHC 系统数字化；

4. 区域供热供冷管道与管网；

5. 混合能源系统与智能电网；

6. 4GDH 与 5GDHC 概念；

7. 政策、法规和市场问题；

8. 储能在 DHC 中的应用；

9. 热泵与换热器；

10. 热电联产改造、热电协同系统。

六、报名方式：

报名时间：8 月 11 日 9:00-8 月 29 日 17:00。

报名方式一：登录中国城镇供热协会官方网站-会议培

训-会议报名，点击“IEA DHC 第十八届区域供热与供冷国际

研讨会”公开论坛报名入口报名：

链接：

https://www.china-heating.org.cn/meeting/272310200.

html

报名方式二：手机端扫描二维码报名

七、会议费用：

1.会务费：会务费3400元/人，普通演讲作者会务费3060

元/人，学生演讲作者会务费 2040 元/人，主要用于场地费、

餐费、资料费、设备租赁费等，交通费及住宿费需自理。（因

条件有限，本次会议需参会者自行解决住宿问题，会务组不

负责订房、不安排接站，敬请谅解。）

2.请参会代表于 2023 年 8月 29 日前将会务费通过报名

系统微信支付或对公转账至协会账号，逾期未转账视为放弃

参会。电汇时请务必注明“IEA DHC 第十八届区域供热与供

冷国际研讨会”，个人汇款请注明单位名称，会务费汇出后

请与协会财务联系确认，会务费缴纳成功视为报名成功。

户名：中国城镇供热协会

开户行：中国工商银行北京金台路支行

行号: 102100002020

账号：0200020209004611348

3.协会提供会务费增值税普通发票（电子票），缴费成

功后即可在报名平台上申请并下载，发票申请有效期 30 日

（每月 26 日后不可开票，顺延至次月初）。

八、会务组联系方式：

会议报名：张先苒 15670501098

运晓丽 15810106815

綦京峰 13681398003

财务联系人：赵飞： 010-64648009 / 17710945265

晓萌： 010-64648019 / 13910018136

中国城镇供热协会

2023 年 8 月 11 日